PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO PUBLICO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2017
CUENTA DE AHORRO - INVERSION - FINANCIAMIENTO

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS NO CONSOLIDADOS

PLANILLA 31
EN PESOS
CONCEPTO TOTAL CAJA DE INSTITUTO OBRA INSTITUTO BANCO DE LA
JUBILACIONES, MEDICO PROVINCIAL DE PROVINCIA DE
SUBSIDIOS Y ASISTENCIAL (IOMA) LOTERIA Y CASINOS BUENOS AIRES

PENSIONES DEL
PERSONAL DEL
BANCO DE LA
PROVINCIA DE
BUENOS AIRES

CUENTA CORRIENTE

1.1.0.0.0.0.0 - INGRESOS CORRIENTES
1.1.1.0.0.0.0 - INGRESOS TRIBUTARIOS
1.1.1.2.0.0.0 - DE JURISDICCION NACIONAL
1.1.2.0.0.0.0 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
1.1.3.0.0.0.0 - INGRESOS NO TRIBUTARIOS
1.1.3.1.0.0.0 - DE ORIGEN PROVINCIAL
1.1.3.2.0.0.0 - DE JURISDICCION NACIONAL
1.1.4.0.0.0.0 - VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA
1.1.5.0.0.0.0 - INGRESOS DE OPERACION
1.1.7.0.0.0.0 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES

I - TOTAL INGRESOS CORRIENTES

2.1.0.0.0.0.0 - GASTOS CORRIENTES

2.1.2.0.0.0.0 - GASTOS DE CONSUMO

2.1.3.0.0.0.0 - RENTAS DE LA PROPIEDAD

2.1.4.0.0.0.0 - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL

2.1.6.0.0.0.0 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Il - TOTAL GASTOS CORRIENTES

92.981.055.798
151.457.798
151.457.798
31.449.604.400
38.150.132.800
37.827.926.920
322.205.880
900.000
22.852.846.000

376.114.800

92.981.055.798

92.968.311.405
55.376.061.066
15.499.777
8.342.784.000
29.233.966.562

92.968.311.405

3.041.488.198
151.457.798
151.457.798
2.877.916.000
12.114.400
12.114.400

(0]

(0]

(0]

0

3.041.488.198

8.424.371.000
81.587.000

0
8.342.784.000
(0]

8.424.371.000

28.948.703.200
0
0

28.571.688.400

900.000
0

376.114.800

28.948.703.200

28.916.703.200
28.916.703.200
0
0

0

28.916.703.200

38.138.018.400
(0]

(0]

(0]
38.138.018.400
37.815.812.520
322.205.880

(0]

(0]

(0]

38.138.018.400

36.936.372.774
7.839.376.919
0

(0]
29.096.995.855

36.936.372.774

22.852.846.00C

22.852.846.00C
0

22.852.846.000

18.690.864.431
18.538.393.947
15.499.777

0

136.970.707

18.690.864.431

111 - RESULTADO ECONOMICO: AHORRO/DESAHORRO 12.744.393 -5.382.882.802 32.000.000 1.201.645.626 4.161.981.569

CUENTA DE CAPITAL

IV - TOTAL RECURSOS DE CAPITAL (0] (0] (6] o o

2.2.0.0.0.0.0 - GASTOS DE CAPITAL 5.396.463.195 836.000 32.000.000 1.201.645.626 4.161.981.568
2.2.1.0.0.0.0 - INVERSION REAL DIRECTA 4.201.817.569 836.000 32.000.000 7.000.000 4.161.981.569
2.2.2.0.0.0.0 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.194.645.626 0 0 1.194.645.626 0
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SUBSIDIOS Y ASISTENCIAL (IOMA) LOTERIA Y CASINOS BUENOS AIRES
PENSIONES DEL
PERSONAL DEL
BANCO DE LA
PROVINCIA DE
BUENOS AIRES
V - TOTAL GASTOS DE CAPITAL 5.396.463.195 836.000 32.000.000 1.201.645.626 4.161.981.569
VI - TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS (0] (0] (0] (o] o
VIl - TOTAL GASTOS FIGURATIVOS (0] (0] (0] (o] (]
V11l - RESULTADO FINANCIERO: SUPERAVIT/DEFICIT -5.383.718.802 -5.383.718.802 0o 0o 0o

CUENTA DE FINANCIAMIENTO

1.3.0.0.0.0.0 - FUENTES FINANCIERAS 5.383.718.802 5.383.718.802 0 0 0

1.3.2.0.0.0.0 - ENDEUDAMIENTO PUBLICO E INCREMENTO DE OTROS PASIVOS 5.383.718.802 5.383.718.802 0 o] 0
IX - TOTAL FUENTES FINANCIERAS 5.383.718.802 5.383.718.802 (0] (0] (0]
X - TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS (0] (0] (0] (0] 0o
X1 - TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS (0] (0] (0] (0] (o]
X1l - TOTAL GASTOS FIGURATIVOS (0] (0] (6] 0o 0o

X111l - FINANCIAMIENTO NETO (0] (0] (0] (0] (0]




